

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Obrony Narodowej**

**nr posiedzenia:**        **11**

**data posiedzenia:**    **13 kwietnia 2021 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Informacja ministra obrony narodowej na temat aktualnego udziału Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w operacjach poza granicami kraju.

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Jarosław Rusiecki.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Marcin Bosacki, Jerzy Czerwiński, Dorota Czudowska, Andrzej Kobiak, Robert Mądatow, Jarosław Rusiecki, Rafał Ślusarz, Jerzy Wcisła, Bogdan Zdrojewski,

#### **goście:**

Ministerstwo Obrony Narodowej:

sekretarz stanu Wojciech Skurkiewicz,

I zastępca szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego gen. br. dr inż. pil. Tadeusz Mikutel,  
dowódca operacyjny rodzajów Sił Zbrojnych gen. br. Tomasz Piotrowski,

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:

szef Zespołu Działalności Bieżącej Sił Zbrojnych w Departamencie Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi płk Konrad Kłos.

### **Ad 1.**

Informację przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Wojciech Skurkiewicz. Poinformował, że od 1953 r. ok. 130 tysięcy polskich żołnierzy przebywało na misjach w 35 krajach na czterech kontynentach. Wyjaśnił, że udział ten wynika z zobowiązań sojuszniczych w ramach NATO i Unii Europejskiej, a także kontaktów bilateralnych z różnymi krajami. Misje miały początkowo charakter obserwacyjny, logistyczny i operacyjny, potem były misje bojowe w Afganistanie i Iraku, a obecnie są głównie misje szkoleniowo-doradcze. Średniorocznie za granicą służyło 7 tysięcy żołnierzy, a w roku ubiegłym i obecnym – po 3 tysiące. Pełnią oni zadania operacyjne w kontyngentach w ramach NATO, m.in. w Afganistanie, Kosowie, Rumunii i na Łotwie, w ramach UE w Bośni i Hercegowinie, w Republice Środkowoafrykańskiej i we Włoszech, w ramach ONZ w Libanie oraz w ramach sił globalnej koalicji przeciwko tzw. państwu islamskiemu – w sojuszniczej misji szkoleniowej w Iraku. Wiceminister podał, że wkrótce rozpocznie się polska misja wojskowa w ramach dostosowywania środków bezpieczeństwa NATO dla Turcji. Polscy żołnierze będą również uczestniczyć w kontroli przestrzeni powietrznej nad Islandią i państwami bałtyckimi.

W bieżącym roku w budżecie zarezerwowano na polskie misje wojskowe 406 milionów 875 tysięcy. Polska liczy się możliwością dalszego wykonywania misji w Afganistanie, a decyzja w tym zakresie zapadnie wkrótce. Mają to być działania doradczo-szkoleniowe. Wiceminister Wojciech Skurkiewicz poinformował, że wszyscy polscy żołnierze uczestniczący w misjach zostali zaszczepieni. Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji głos zabrali senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej.

Opracowano w BPS